



# Kuukiri

Nr. 1 (154) Jaanuar 2007

## 2007. ON SEA-AASTA

Sea-aasta esimene temp selgus juba aastavahetusel, mil iga-aastase "Kuukirjaga" kaasnev kalender oli lugeja kätte saabunud. Nimelt puudus sellel aasta number! Vana-Võidu mõisa mainimisest 500 aasta möödumine tekitas kalendritegijates sedavõrd suure eufooria, et viimistlemise käigus jäi pealkirjastamine unarusse.

Astroloog Igor Mang nimetab alanud aastat tagasivaatamise ajaks 11 aastat kestnud perioodile. Tuleb teha kokkuvõtteid eelnenust ja seada sihte järgnevaiks tosinaks.

Peamiselt toob see aasta kaasa juba eelmisel aastal algatatud ettevõtmiste jätkamise.

Viiratsi lasteaia remondi ja juurdeehituse lõpetamiseni jääb juba ainult üks kuu. Nende tööde lõplikuks rahastamiseks tuleb võtta 5 miljonit krooni laenu. Kindlasti saab korda Valma infopunkti ümbrus ja käivitub selle maja tegevus. Maja perenaisena töötab alates 15. jaanuarist Anne Schvede. Hoogu saab juurde ka noorte- ja sporditegevus, sest alates 22. jaanuarist töötab vallas Jaanus Hein just nende alade juhina. Koostatakse noorsootegevuse kava, alustatakse noortekeskuse loomisega ja kindlasti lisandub uusi üritusi ja tegemisi.

Märtsikuus alustab hoonestusõiguse võitja Viiratsi kaubanduskeskuse projekteerimist. Hoone valmimine sõltub paljudest asjaoludest, kuid loodan, et seda ei tule just väga kaua oodata.

Viiratsi uues elamurajoonis ehitatakse valmis tänavad, vee- ja kanalisatsioonitrassid. Need peaksid valmima kevadel, et inimesed saaksid juba sel suvel ehitusega peale hakata. Ilma reklaami tegemata on 51 krundile laekunud ülesaja avalduse.

Need inimesed, kes on huvitatud

kruntide saamisest, võivad veel avaldusi esitada. Veebruarikuus töötab vallavalitsus välja kruntide jagamise korra ja märtsikuus saab selgeks, kes krundi saab ja kes jääb ootama järgmist võimalust. Selleks ajaks on selge ka summa, mis tuleb ehituskrundi saajal vallale tasuda, sest selgub kommunikatsioonide maksumus.

Väga palju pahandust on Viiratsis teinud meie noored, kes ei pea miskiks teiste tehtud tööd. Viiratsi kooli hoone lõhkumine on jätkunud ja nii ei jäänudki vallavalitsusel muud üle kui paigutada ümber maja valvekaamerad. Kaamerad töötavad juba paar nädalat ja esimesed lõhkujad on ka oma tegemised jäädvustanud. Algatatud on esimene politseipoolne uurimine ja süüdlastel või nende vanematel tuleb kindlasti oma rahakotti hakata kergendama.

Alates sellest aastast juhib Viiratsi puuetega inimeste ja üksikvanemate mittetulundusühingut Kaarel Kumer. Vallavalitsusele on esitatud selle aasta eelarve taotlus. Sellest nähtub, et plaanis on palju, ning arvan, et need ettevõtmised leiavad ka vallavalitsuse heakskiidu. Puuetega inimeste tegevuse aktiivsemaks muutmiseks koostab Liivika Rebane suuremahulist projekti. Selle tegevused on mõeldud paariks aastaks ja edaspidisekski.

Kindlasti koostab Uusna külamaja Ulve Kannimäe juhtimisel uusi projekte, sest kogemused ja esimesed rahad on eelmisel aastast olemas.

Plaanis on vallavalitsuse töö ümber korraldada ja võtta juurde uus töötaja, kelle ülesandeks jääb muu hulgas kooridneerida ka koostatavaid projekte.

Alustame arengukava põhjalikku revideerimist, et välja selgitada struktuurifondidest toetuse taotlemise vajadusi



● Valma infopunkti perenaine Anne Schvede. VEIKO JÜRISE fotod



● Valla noorte- ja sporditöö spetsialist Jaanus Hein.

aastani 2013. Varsti kehtestatakse ka valla üldplaneering.

Tänavune aasta on valla 15. sünnipäeva aasta. Seda tähistatakse 5. mail mitmesuguste üritustega.

Toredat, sõbralikku, töökast ja õnnelikku aastat kõigile!

Väino Luik,  
vallavanem (779)

## Õigusrikkumiste statistika 2006. aastal

Registreeritud kuritegude arv 2006. aastal võrreldes 2005. aastaga on jäänud samale tasemele — 81 kuritegu. Samaks on jäänud ka kuritegude avastamise arv — 61 ehk 75 protsenti. Enam levinud kuriteod on vargused ja teistkordsed mootorsõiduki alkoholijoobes juhtimised. Vargusi on toime pandud 20, millest on avastatud 8. 10 vargust on

toime pandud elukohast. Teistkordseid mootorsõiduki alkoholijoobes juhtimisi on olnud 11, kehalise väärkohtlemisega seotud kuritegusid, millega põhjustati tervisekahjustusi, on registreeritud 5, avastatud 4.

12 kuuga on välja selgitatud 404 väärteona käsitletavat õigusrikkumist. Neist enamiku puhul on tegemist liiklusees-

kirja nõuete rikkumisega —291, millest omakorda 44 juhul on olnud mootorsõiduki alkoholijoobes juhtimised. 20 väärtegu on alaealistelt, kes olid tarvitanud alkohoolseid jooke. Alaealised on tubakaseadust rikkunud 27 korda.

Juhan Aasna,

Lõuna politseiprefektuuri  
Viljandi politseiosakonna Sakala  
konstaablijaoskonna konstaabel

# VOLIKOGUS

## 28. detsembril

### 2006. aasta kultuuripreemia sai Monika Hint

Kultuuripreemia laureaat Monika Hint maalib, kirjutab, joonistab, luuletab, tantsib, õpib ja teeb veel palju muud. Ise sõnab enne aastavahetust preemia vastu võtnud naine: „Mul on hea meel selle otsuse üle, kuid loodan, et kultuuritegemise ajad on mul veel ees.“

Praegu käib tubli pereema lisaks kõigele veel koolis, mis on tema sõnul raske, kuid pakub meeldivat vaheldust.

### Peremehetu vara

Peremehetuks varaks tunnistati Tusti mõisa abihone, mis on ehitatud aastal 1902 ja asub vahetult paisjärve ääres. Looduskaitsealusel maal asuva muinsuskaitsealuse objekti ehitusealune pind on 25 m<sup>2</sup>.

### Jäätmehoolduseeskiri teisel lugemisel

Esimese lugemise järel viidi sisse Roland Tuliku esitatud ettepanekud ja mõned redaktsioonilised parandused ning lisati mõiste „ühismahuti“. Jaanuaris esitati eelnõu keskkonnateenistusele ja maavanemale järelevalve teostamiseks.

### Volikogu komisjonide tegevusvaldkonnad

Pärast pikki töölahinguid ja -võite hakkavad komisjonide tegevusvaldkonnad selgeks saama. Külaliikumine jääb eelarve- ja maaelukomisjonile ning religioon ja eetika haridus- ja kultuurikomisjonile. Teiste tegevusaladega enam vaidlusi polnud.

Roland Tulik soovitas komisjonidel koostada aastaplaan, mida arutatakse aasta esimesel volikogu istungil.

### Viiratsi Vallavalitsuse täiendatud koosseis

Seni oli vallavalitsus seitsmeliikmeline. Et info liikumist avardada, kaasati vallavalitsusse ka külavanemate kogu esimees Kalle Riitmuru. Külavanemad on vallavanema otsene käepikendus.

Volikogu esimehe Leemet Lõo sõnul on tegemist igati mõistliku ettepanekuga. 2007. aasta on suur projektide kirjutamise aasta, paljud projektid on piirkondlikud, see on vallast suuremad.

Hädavajalikud on külade arengukavad, mis peaksid jõudma ka valla keskusesse ehk vallavalitsuse ja volikogu kätte. „Kõige tähtsam dokument nii vallas, külal kui piirkonnal on arengukava,“ sõnas Leemet Lõo ja lisas: „Kui seda pole, ei saa ka projektid eelistust.“

### Töötasud suurenesid

Eelarve- ja maaelukomisjoni esimees Mati Leemet teatas, et sel aastal ei ole volikogu esimehe töötasu enam sõltuvuses vallavanema palgast. Ühtlasi teatas ta, et volikogu liikmete istungist osavõtu tasu tõsteti 200 krooni võrra.

Vallavanem saab palka 17 500 (2006. aastal 16 500) krooni kuus, vallavalitsuse

se liikmetele (välja arvatud põhikohaga vallavalitsuse töötajad) makstakse 500 (2006 – 300) krooni istungi eest.

### Iva tee 17 hoonestusõigus

Vallavalitsusel lubati otsustuskorras seada hoonestusõigus munitsipaalmaale (13006 m<sup>2</sup>) osaühingu „Tõnisson Transport“ kasuks tähtajaga kümme aastat.

### Valla vee-ettevõtja on määratud

Valla territooriumil toimetab Viljandi Veevärk vastavalt lepingule juba 28. jaanuarist 2005. Tema tegevuse seadustamiseks kogu Viiratsi valla territooriumil määrati ta vee-ettevõtjaks tagasiulatult 1. jaanuarist 2005.

Vastavalt ühisveevärgi ja kanalisatsiooni seadusele peab omavalitsuses olema kehtestatud veevarustuse ja reovee ärajuhtimise teenuse hinna reguleerimise kord. Kui ettevõtte soovib hinda muuta, esitab ta taotluse vallavalitsusele ja vallavalitsus omakorda volikogule kinnitamiseks.

1. jaanuaril 2006 kehtestas Viljandi Veevärk oma klientidele tänaseni kehtivad hinnad.

Viiratsi valla elanikud maksavad vee eest 1. juunil 2004 kehtestatud hindade järgi. Viljandi Veevärk pole vahepealsete hinnatõusude tulemusena võimaline Viiratsi ala seniste hindadega korras hoidma. Seepärast kehtestatakse Viljandi linnaga samad hinnad, olulisi investeeringuid selle põhjal veel teha ei saa, kuid võimaldab vähemasti piserimonte.

Hinnad hakkavad kehtima kolme kuu etteteatamisega, see on 1. aprillist 2007.

### Valla 2007. aasta eelarve esimene lugemine

Esialgne eelarve on prognoositud allasutuste taotluste põhjal. Riigieelarvest eraldatavate summade kohta on andmed lünklikud.

Investeeringute poole pealt võib rääkida eelkõige Kalmetu koolist (700 000 juurdeehituse projekti tegemiseks ja 300 000 puukuuri ehitamiseks) ja Viiratsi lasteaia (500 000 mööbli soetamiseks ja 500 000 territooriumi korrastamiseks).

Töötasu osas otsustati aidata järele madalalpalgalisi, nende palgatõusuks on planeeritud 20%, keskmise palgaga töötajatel 15% ja kõrgema palgaga 6% — suuremad palgad tõusevad vähem.

Laste sünnitoetus tõstetakse 5000 kroonile ja hakatakse maksta ranitsatoetuse esimesse klassi astujatele. Üksikisiku tulumaksu tõusuks järgmisel aastal prognoositakse 10%, nagu on seniajani olnud.

### Viiratsi aleviku detailplaneeringu algatus

Fraktsioon „Avatud Viiratsi“ tegi 26. oktoobril ettepaneku Viiratsi aleviku detailplaneeringu algatamiseks.

Orienteeruva hinna saamiseks pöörduti „EKE Projekti“ poole, kes pakkus 30 hektari suuruse territooriumi detailplaneeringu maksumuseks 1,411 miljonit krooni.

Volikogu liige Kaupo Kase leidis, et paljud lahendused on võimalik teha

ära kohapeal oma jõududega. Näiteks tõi ta Viiratsist päeva jooksul läbi sõitvad 40 bussi, kuid pole bussiotepaviljonigi. Pole isegi kõnniteed vallamajani!

Praegust hinnapakumist teinuks vallavalitsus justkui selleks, et arvude põhjal öelda „ei“. Samas soovib Kase vallavalitsusel palgata spetsialist, kes teeks arvutused ära kohapeal. „Oleks vaja panna tööle mingi protsess, et hakataks liigutama kohapeal,“ ütles Kase.

9 vastu-, 4 erapooletu ja 2 poolthäälega hääletati „Avatud Viiratsi“ ettepanek maha.

### Määrus muutub

2006. aasta 30. märtsi määrus nr. 3 muutub.

Märtsis eraldas riik 117 000 krooni kaugkütte kompensatsiooniks. Kuna kogu raha ei kulutatud ära, siis pikendatakse kompensatsiooni maksmist 1. oktoobrist 2006 31. maini 2007 ning inimestelt võetakse vastu taotlusi. See puudutab Vana-Võidu asula ja Uusna 310 vedelkütte peal olevaid elamuid.

### Avaldused

Viljandi notar Kulla palus otsustust ostueesõiguse teostamisest muinsuskaitsealuse kinnistu Sasima nr. 2122739 suhtes. Nimelt asub müüdaval kinnistul muinaskalme ja sel puhul on ostueesõigus Viiratsi vallas.

Viiratsi vald seda õigust ei kasuta.

# VOLIKOGUS

## 25. jaanuaril

### 2007. aasta eelarve teine lugemine

Et oma rahaga pole võimalik Viiratsi lasteaeda valmis ehitada, siis võetakse renoveerimise lõpetamiseks 5 miljonit krooni laenu. 2006. aasta lõpuks oli tehtud tööde eest makstud 3 miljonit krooni, kokku on nende tööde maksumus aga 8 miljonit. Eelarves on planeeritud ka 500 000 krooni lasteaiale uue mööbli soetamiseks ja 500 000 krooni hoone ümbruse korrastamiseks.

Allasutuste 2007. aasta eelarvetaotlusi on võrreldud 2006. aasta tegelike kuludega.

Käesoleval aastal on planeeritud valmis teha Kalmetu kooli juurdeehituse projekt. Selleks on eelarvesse planeeritud 700 000 krooni. 300 000 krooni on eelarves ette nähtud ka Kalmetu koolile puukuuri ehitamiseks.

Riigieelarve on küll 2006. aastal vastu võetud, aga omavalitsustele ei ole antud nendele eraldatud summasid. Seega ei ole eelarves praegu õigesti kajastatud õpetajate uued palgad, riiklik toetusfond, eraldised teede remondiks, toimetulekutoetus ja veel mõned riigilt saadavad rahad.

### Võeti vastu jäätmekava

Kolmandat korda arutusel olnud jäätmekava ei nõudnud enam tulipalavat arutelu. Jäätmekavaga on kõigil kohustus liituda. Punktis 4.5. „Korraldatud jäätmevedu“ on kirjas veopiirkonnad, vedamise aeg ja teenustasu piirmäärad.

Hinnad kehtestab volikogu, mitte jäätmevedaja.

### Viiratsi valla avalike ürituste kava

Valla üritusi 2007. aastal tutvustas abivallavanem Sulev Kannimäe. Kõigil on võimalik sellega lähemalt tutvuda valla koduleheküljel.

### Riigikontrolli auditi põhjal

Riigikontroll ei täheldanud suuri puudusi, kuid juhtis tähelepanu vajakajäämistele. Volikogu esimees Leemet Lõonentis kommenteerides, et puudusi oli avaliku teabe avalikustamisel. Näiteks ei ole spetsialistide ametijuhendeid ja juhtide vastuvõtuaega.

### Isiklike sõiduautode kasutamisest

Võttes aluseks vabariigi valitsuse 2006. aasta 14. juuli määruse nr. 164, võeti vastu vallavolikogu määrus "Isikliku sõiduauto ametisõitudeks kasutamise kulude hüvitamise ja töötajate isiklike sõiduautode võtmine valla kasutusse", milles kehtestatakse tingimused ja kord, mille alusel isiklike sõiduautosid ametisõitudeks kasutatakse.

Otsuse alusel tasutakse vallavolikogu esimehele 1000 krooni kuus isikliku sõiduauto kasutamise eest ametisõitudeks. Vallavanema auto võetakse valla kasutusse lepingu alusel. Antud lepingu järgi tohib vallavanem ametisõitudeks kasutada 100 liitrit bensiini kuus.

### Muudatused sotsiaaltoetuste korras

Muudatus on juba pealkirjas: kui varem oli tegemist sotsiaaltoetuste maksimise korraga, siis praegu kannab see nimetust "Viiratsi vallas toetuste taotlemise, määramise ja maksimise kord", millega lähemalt saab tutvuda interneti koduleheküljel. Ühtlasi on sõna "sotsiaal" igalt poolt tekstist välja viidud.

Sisulised muudatused on kahtlemata suuremad, näiteks on lisatud toetus põhikooliõpilaste töövihikute kompenseerimise kohta, mida vallavalitsus teeb juba juba mitu aastat.

Uus toetuseliik on üldhariduskoolide esimestesse klassidesse astujatele. Lisandub klausel, et seda toetust saavad need, kes on aasta elanud Viiratsi valla territooriumil. Laste puhul, kes asuvad õppima 1. septembril Viiratsi valla koolidesse, klausel aastase elamise kohta ei kehti, nemed saavad toetust kohe.

Vallavalitsus on arvamisel, et hariduse edendamise toetust võiksid saada ka need õpilased, kes lõpetavad klassi kiituskirjaga. Lisandub klausel aasta Viiratsi valla territooriumil elamise kohta.

Lapse sünnitoetus on senise 3000 krooni asemel 5000 krooni.

### Riigikogu valimised on 4. märtsil

Valimiste korraldamiseks on Viiratsi valla territooriumil moodustatud kaks komisjoni. Esimene jaoskonnakomisjon asub Viiratsi rahvamajas, selle liikmed on Maie Revjakina (esimees), Mare Kilk, Mihkel Lees (Reformierakonna esindaja), Riina Orulaid, Ene Parve, Aime Pärna, Raja Sapas, Piret Viidebaum ja Piret Viira ning asendusliikmed Aho



● Foto on tehtud üsna ammu, kuid taustal seisvad gaasimahutid-monstrumid "ehivad" 2000. aastal kodukaunistamise konkursil kaunimaks korterelamuks tunnustatud elamu siseöue. Räägitud on väsimiseni. Värskem info viimaselt vallavolikogu istungilt on järgmine: "Gaasimahutid saavad lepingu järgi likvideeritud hiljemalt 2007. aasta sügiseks." MARET LINA foto

Jakobson, Lembit Lahesalu ja Ljubov Auksmann.

Teine valimisjaoskond asub Uusna külamajas (NB! eelmistel aastatel Tănassilmas), selle liikmed on Allar Jakobson (esimees), Ulve Kannimäe, Ester Otsla, Ly Raudjalg, Marika Riitmurru, Kadri Saarepuu (Reformierakonna esindaja), Mait Siirus, Elle Sülla, Jüri Vollmann (Isamaa ja Res Publica Liidu esindaja) ning asendusliikmetena Ilvar Oja ja Linda Subert.

Valla koduleheküljel saab tutvuda eelvalimiste aegade ja kohtadega. Järgmises "Kuukirjas" teatakse valimisjaoskondade täpsed tööajad.

### Valiti rahvakohtuniku kandidaadid

Rahvakohtuniku kandidaadid (vanas mõistes kohtu kaasistujad) kutsutakse protsessile osalema kriminaalajade puhul. Viiratsi vallas kinnitati järgmised kodanikud, kes vastavad esitatud nõuetele: Pilvi Aasa, Peeter Arro, Elviira Hendrikson, Ester Otsla ja Maie Revjakina.

### Seati isiklik kasutusõigus

Tegemist on Viiratsi alevikus uues elamurajoonis munitsipaalomandis oleva Kulli tänavas asuva elektrilajaamaga. Elektrivarustuse rajamiseks on Kulli tänava kinnistule projekteeritud 70 meetrit 0,4kv elektrimaakaabelliini.

### Toetatakse Holstre-Polli Tervisekeskust

Holstre-Polli Tervisekeskuse suusarajad on Viljandimaal parima kvaliteediga, sest kasutatakse spetsiaalset suusarajatraktorit. Ka paljud Viiratsi elanikud käivad sealseid talvemõnuseid nautimas, kuna terviseradade kasutamine on tasuta. Seepärast kutsub volikogu kõiki viiratsilasi Holstre-Polli radadega tutvuma ja suusatama.

Tervisekeskuse taotlust 30 000 krooniga toetamiseks arutatakse eelarve- ja majanduskomisjonis, seal otsustatakse lõplik toetussumma (volikogus kaheldi 20 000 ja 30 000 krooni vahel).

### Vallavanema info

28. detsembri vallavalitsuses arutati inventari mahakandmist, toetuste maksimist ja alaeelarvete muutmist.

2. jaanuaril kuulati ära Valma info-punkti perenaiste kandidaadid ja otsustati tööle võtta Anne Schvede. Veel arutati Valma küla elanike kirja, külade arengukavade koostamist, koostööd vallavalitsuse ja külavanemate vahel, Vana-Võidu kooli remonti, Viiratsi hoonestusõiguse korra kehtestamist ning otsustati tööle võtta teehöövljuht.

9. jaanuaril kuulati ära noorsoo- ja sporditöö spetsialistide kandidaadid ja otsustati tööle võtta Jaanus Hein. Veel olid töös Viiratsi Algkooli videovalve probleemid, teeäärte niitmine, Uusna gaasimahutite likvideerimine (sõlmitud lepingus on kirjas, et hiljemalt sügiseks on need monstrumid likvideeritud), vee- ja kanalisatsiooniprojekt, vallale kuuluvate ruumide kasutamine, toetuste uute piirmäärade kehtestamine ja külavanema statuut. Kinnitati valimiskohad.

16. jaanuaril tehti tööd 2007. aasta eelarve ja valla kultuuriürituste kavaga, tutvuti Viiratsi kaubanduskeskuse eskiisprojektiga, arutati isiklike autode kasutamist ametisõitudeks, Heina tänava sademeevete ärajuhtimist, teede hõveldamise kava, Viiratsi Algkooli hoone lõhkumist ning Viiratsi lasteiaia remonti ja laenuvõtmist. Tänaõnne leiti lahendus telefonikeskjaamale (kolib ühte tuppa), mistõttu teises toas jätkab tööd sidejaoskond.

Veel andis vallavanem ülevaate õigusrikkumiste statistika kohta Viiratsi valla territooriumil.

Maret Lina

## Valla 2006. aasta kultuuripreemia laureaat on Monika Hint

### Mis ajast oled Viiratsiga seotud?

“Viiratsi valda tulime elama 1990. aastal, sest olime abikaasaga otsustanud hakata talu pidama. Esimesed viis aastat olid väga rasked: lapsed olid väikesed ja kindlat sissetulekut polnud. Aga üks oli kindel: siin meile meeldis ja siia me jäime.”

### Monika ja luule?

“Luuletan juba viieaastaselt peale. Õppisin varakult õdede-vendade juurest kirjutama ja tahtsin kohe ka ise midagi välja mõelda. Suurem osa kirjutatust on kuskil laiali. Luulet avaldama on mind kannustanud mõned minu elu olulised inimesed.

Murdeluulega on seotud mu ema, vanaema ja vanaisa, sest niikaua, kui mu vanavanemad elasid, räägiti meil kodus Põlva murret. Olen ka teiste luuletajate luulet lugenud, mul on kodus üsna suur kogu. Hendrik Adamsoni murdeluulevõistluse võitmine teiste tuntud luuletajate kõrval oli mulle suur au.”

### Monika ja õpingud?

“Praegu õpin Tartu Ülikooli Kultuuriaakadeemias rahvusliku tekstiili eriala esimesel kursusel. Olen seda plaani pidanud mitu aastat, nüüd leidsin, et sobiv aeg on käes. Mu vanaema ja ema olid väga head käsitöötajad, arvan, et tuleks jätkata. Loodan, et minu lapsedki hakkavad käsitööd väärtustama.

Koolis mulle väga meeldib, ala on huvipakkuv ja kursus on tore. Kerge muidugi see tee ei ole, koolipäevad on pikad, tegemist on palju ja aeg tuleb võtta pere kõrvalt.”

### Monika ja pere?

“Meie peres kasvavad 17-aastane Marina, 14-aastane Katriin ja 12-aastane Karoliina. Abikaasa Riho tegeleb põllumajandusega.

Varem veetsin suved ateljees maalides. Olen üles pannud kaksteist isiknäitust ja osalenud paarikümmel ühisnäitusel. Praegugi oleks suur soov maalida, mõtteid on palju, aga vaevalt jääb kooli kõrvalt selleks aega.”

### Monika ja rahvatants?

“Rahvatantsuga tegelesin juba kooli ajal, siis kasvatasin vahepeal lapsi ja 1999. aastast tantsin tantsurühmas „Viljandi“. Praegu olen kooli pärast sunnitud tegema väikese pausi, aga esimesel võimalusel hakkam järele rühmas osalema. Tunnen tantsimisest ja toredast rühmast suurt puudust.”

### Monika ja vallaharvas?

“Küsimusele, mida ootan vallalt või teistelt inimestelt, vastaksin, et olen inimene, kes ei oska ega taha kelleltki või milleltki midagi oodata. Mulle on elus kõike antud ja seda on palju, see kõik on mind muutnud tugevaks ja teinud õnnelikuks.”



● Monika Hint sai preemia kätte volikogu detsembrilõpu istungil.  
VEIKO JÜRISE foto

## Ohvriabikeskus on uutes ruumides

Alates jaanuarikuust asub Viljandimaa Ohvriabikeskus Viljandi politseiosakonna ruumides. Eesmärk on koostöös politseiga pakkuda ohvrile abi ja nõustamist ühes majas, seega muuta ohvriabiteenus veelgi kättesaadavamaks.

Uued kontaktandmed: Viljandi Ohvriabikeskus, Pargi t. 1, Viljandi 71020, telefon 434 0343, viljandi.aa@ensib.ee, vastuvõtt E, K, R 9—12 ja 13—16.

Ohvriabitöötajad on Evelin Leppik ja Maiju Margus.

## KELLELE ROHKEM TEKKI?

Kuulanud hiljuti Riigikogu liikme Peeter Kreitzbergi loengut hariduspoliitikast, tabasin end järgmiselt mõttelt. Meie, alushariduse spetsialistide häält on üldises hariduse aruteludes suhteliselt vähe kuulda. Lasteaednike rolli lapse arenguteel peetakse vähetahtsaks ja ebaoluliseks. Mõeldakse: „Ah, üks lasteaia värk, mis nemad ka teavad haridusest!“

Ometi on just koolieelne iga see, mil laotakse alusmüür kogu eluks. Kodu ja lasteaed ühistöös saavad palju ära teha selleks, et kasvaks tubli inimene, kes elus hästi hakkama saab. Tihti ei ole kõige tähtsam õppeedukus, vaid see, kuidas laps saab sotsiaalselt hakkama.

Lasteaias käib õppimine enamasti läbi erinevate tegevuste ja mängude. Igaüks meist on erinev ja nii ka lastega. Ühes rühmas on 18 last, kes igaüks on omannoline ja kordumatu. Meid eestlasi on nii vähe, et iga laps on väga tähtis.

Oluline on luua võrdsed haridustingimused kõikidele lastele.

Praegu oleme olukorras, kus kõigile soovijatele lasteaiakohtasid ei jätku. Loodan, et lähiajal saab ka see probleem lahendatud. Riik on lasteaiaiga seonduva jätnud omavalitsuste kanda, nõudes aga omavalitsustelt seaduste täitmist. Oluline on, et riiklikul tasandil hakataks alusharidusse investeerima ja alusharidust tunnustama. Kui me tahame, et põhikoolist väljalangevus oleks väiksem, siis tuleb eeltööd teha juba alushariduse baasil.

Praegu tõmbavad tekki alusharidus, põhiharidus ja ülikoolid. Kes saab endale rohkem tekki peale tõmmata, sellel on rohkem raha ja võimalusi ning seda ka rohkem märgatakse. Me oleme teki servast kõvasti kinni hoidnud, et meid päris ära ei unustataks.

Arvan, et kätte on jõudunud aeg, mil tuleb sellel teemal tõsisemalt häält teha, õigeid otsuseid vastu võtma hakata ja pea teki alt välja ajada. Ja nagu Peeter Kreitzberg oma loengus ütles: „Haridus ja riigikaitse on kaks riigi strateegilist valdkonda, siin ei tohi lünkasid lubada.“

Tee suurte tegudeni algab eelkõige kodust ja lasteaiaist.

Astra Jamnes,  
Viiratsi lasteaia juhataja

## Mälumäng on taas hoos

25. jaanuaril toimus Viiratsi Kool-Huvikeskuse saalis mälumänguhooaja esimene kokkusaamine.

Võitis Viljandi Ühendatud Kutsekeskkooli võistkond, teiseks tuli Viiratsi lasteaia ja kolmandaks Kalmetu kooli mälumängijad.

Kokku osales 14 võistkonda. Küsimused oli koostanud ja esitanud Matti Kallaspoolik.

Maret Lina

## Viiratsi Kool–Huvikeskuste paigaldati videokahurid

Kahju on sellest, et peame ennast iseenda eest kaitsma: meie oma valla teatud elanikud, nii noored kui vanad, ei taha ega oska hoida loodud väärtusi.

Juba esimese koolihoone juures aastal 1993 sai selgeks, et uued, kaunid ja korrastatud paigad tõmbavad ligi joodikuid, logelevaid noortekampusid ja kuritahtlikke lapsi, kes elavad oma pingeid välja lõhkudes või määrades.

Meeliskohad – olgu siis vanas majas ukseesine katusealune või rahvamaja tiivas olnud paviljon ning nüüd koolihoone trepid, sissekäigud, räästa- ja aknaalused – on kohad, kuhu tullakse aega veetma ning oma vägevust ja jõudu demonstreerima. Vanematele meeskodanikele meeldib täiesti avalikult ka valgel ajal end kooli kõrvale tühjendada ning õlle- või viinapudel sissepääsu teele jätta.

Üle kümne aasta olen kokku puutunud kahe äärmusega – tegijate, hoolitsejatega, kes ei taotle ilu ja kasu mitte enesele, vaid vallaelanike laiale ringile, ning samas tigidust ja pahatahtlikkust tulvil inimestega, kes ei tunne oma elustiili pärast häbi.

Ei saa ju enam öelda, et noorte peale poleks mõeldud. Kool on projektirahadega ehitatud mänguväljaku ja rajanud alumisele korrusele jõusaali, piljardisaali ja sportimisvõimalused. Rahvamajas töötavad ringid ja ka koolis on neid palju. Avatud on internetipunkt.

Need ei mõjuta ega muuda teatud inimeste elukultuuri. Samas on karistamatus teinud nad julgeks ja üleolevaks.

Uue koolihoone välisosa säilitamine on olnud mõttetult keeruline. Kooli eelarvesse toob see lisakulutusi, mis võiksid minna õpetegevuse arendamiseks ja nendele noortele, kes on orienteeritud arenemisele. Selle asemel raiskame aega ja raha kurikaalte väljaselgitamisele, seinapaneelide vahetamisele, aknakaaside parandamisele, veetorude sirgeks painutamisele, uute lillede istutamisele, tōkete paigaldamisele, valgustuspostide remondile, kooli inventari tiigist või pargist väljatirimisele, rämpsu, väljaheidete ja ebameeldivate loikude koristamisele jne. Emotsionaalsest kahjust ma parem ei räägi.

Häbi on olnud vastu võtta külalisi, sest hoone on mitmest küljest auklik, maja ümbrus ning läheduses asuvate hoonete ümbrus must ja pabereid täis. Aleviku esindushoone on saamas häbiplekk.

Vii mane katsumus ja tilk karikasse, mis ammu üle ajab, "kingiti" meile kohe



● Vandaalide tegevuse jäljed koolimajal.

VEIKO JÜRISE fotod



uue aasta algul: lõhuti maha raamatukogupoolne sein. Tuli teha suur investering, et paigaldada hoonesse videokahurid, et jälgida öiseid tegutsejaid.

Oleme välja uurinud, et kooli ümber liiguvad mõned noortegrupid, kes ilmuvad siia hilisõhtul pimeduse varjus. Juuakse, tehakse suitsu, karjutakse spordisaali administraatorile ukse vahelt lolusi, muu seas lõhutakse midagi ära ning minnakse koju tagasi alles õõ hakul.

Ei tahaks nimesid veel nimetada, kuid loodame, et noorsoopolitsei uurib täpselt välja, mis Viiratsis toimub.

Tahaksin panna igale emale ja isale südamele, et nad kontrolliksid, millal ja millises seisundis saabub laps koju, sest seda on õigem teha lapsevanemal, enne kui asi jõuab politsei kätte.

Soovin, et kõik valla kodanikud, kes näevad koolihoone ümber joodikuid või noortekampusid, teataksid äratundmi-

se korral kooli või vallavalitsusse nende inimeste nimed. Olen aru saanud, et keelama ja kasvatama ei taheta või ei julgeta hakata.

Loodan ka, et alevikku ehitatakse uus kauplusehoone, sest alkoholimüük ei sobi kokku meie tegevuse eesmärkidega. Ehk saaks korda siis ka suur plats ja bussiootepaviljon.

Tahan tänada oma kooli personali, kes pidevalt ootamatute juhtumitega tegeleb ja otsib lahendusi, et olukord muutuks. Täna ka vallavalitsust, et võimaldas osta viis videokahurit ning tagab nende ülalpidamise.

Kuid suurim uusaastasoo on, et kõik inimesed, kes vallas elavad, mõtleksid, milline on tema osa meie ühise eluruumi esteetilisel ja kultuurisel väljanägemisel.

**Külli Saat,**  
kooli direktor

### Viiratsi vald "Maakilva" finaalis

13. jaanuaril toimus Karksi-Nuia Kultuurikeskuse saalis „Maakilva“ kolmas voor, millest võttis osa ka meie valla võistkond koosseisus Ülle Lepik, Väino Luik, Jaan-Juhan Oidermaa, Krista Pääsik ja Linda Subert.

Küsimused olid tunduvalt raskemad kui eelmistes voorudes, kuid samas paremini vormistatud. Võistlus oli väga pingeline ja iga punkt oluline, sest konkurents oli tihe.

Lõppkokkuvõttes pääses meie võist-

kond Rahvaliiga finaali, mis toimub 10. veebruaril Jõgevamaal Tabiveres. Rahvaliiga finaali pääses Viljandimaalt veel Viljandi võistkond. Viiratsist tahapoole jäid punktide arvestuses Halliste, Pärsti ja Tärvastu. Üldse oli üle vabariigi võistlemas 70 võistkonda.

**Kai Oidermaa**

## Viiratsi segaansambel laulab taas



Staažikas Viiratsi segaansambel alustas sügisel entusiastlikult oma järjekordset hooaega. Kes kord muusikaga tegelema on hakanud, sellele jääb muusika südamesse kogu eluks. Nii tulidki lauljad pärast väikest pausi taas kokku, et ühist musitseerimist jätkata.

Paljud kollektiivide juhid on märganud, et huvi isetegevuse vastu kahaneb iga aastaga. Koorid kuivavad kokku, ansamblid lõpetavad töö. Seega on väga tervitatav, et üks kollektiiv jätkab oma pikaajalist traditsiooni koos käia, harjutada ja oma laulurõõmu ka kuulajatega jagada.

Iga aasta on eelmisest erinev. Sel aastal vahetus ansambli juhendaja – Mare Kilk laulis hooaja esimeses proovis oma lauljatega lemmiklaule vanast repertuaarist ja andis seejärel teatepulga edasi Maarika Reimandile. Proovid hakkasid toimuma kord nädalas Viiratsi rahvamajas.

Kohanemine ja teineteise tundmaõppimine käis käsikäes uute laulude õppimisega, kaasa arvatud uued jõululaulud. Ansambliga liitusid proovide käigus mitmed uued lauljad ja tänu esinemistele

on tekkinud huvi ansambli laulu vastu veel mõnelgi.

Repertuaari valikul saab iga laulja oma arvamust avaldada. Kooslaulmise üks eesmärke on saada laulmise käigus positiivne elamus, seega on väga oluline, et laulud oleksid huvitavad ja südamelähedased. Laule seades lähtub juhendaja just ansambli vajadustest ja võimetest.

Jõulude ajal esitatakse tavaliselt palju kaunist muusikat. Viiratsi ansambel tegi valiku nelja esinemise kasuks.

II adventil oli hooaja esimene ülestamine Võhma Kultuurikeskuses, kus Võhma isetegevuslased, nii väikesed kui suured, andsid poolteisetunnise meeleoluka kontserdi. Viiratsi ansambli esinemist võib pidada õnnestunuks, kuigi saali akustika on kooridele ja ansambelitele üks suur väljakutse. Oleme ausad – üks pisike pabistamine käis asja juurde. Ikkagi esimene ülestamine üle pika aja. Pärast kontserti istuti kaunis konverentsisaalis kohvitassi taga ja nauditi head seltskonda koos vastuvõtjaga.

Väga meeleolukas oli esinemine Olustvere lossis, kus toimus perearsti-de jõulupidu. Hea akustika ja juba pal-

Olen lõpetanud Tartu H. Elleri nimelise Muusikakooli koorijuhi ja solfedžoõpetaja ja Eesti Muusikaakadeemia koolimuusika erialal. Töötan Viljandi Muusikakoolis ja Võhma Gümnaasiumi juures tegutses muusikakoolis solfedžo- ja klaveriõpetajana ning Võhma Kultuurikeskuses noorte lauljate õpetajana. Juhendan seal soliste, koore ja ansambleid. Regulaarselt võtame osa maakondlikest ja vabariiklikest konkurssidest, kus tublid lauljad on saavutanud märkimisväärseid tulemusi.

ju rohkem enesekindlust panid laulud kenasti kõlama. Vastuvõtt oli soe ja südamlilik.

III adventil külastas ansambel Pilstvere isetegevuslasi. Kontsert toimus Kõo vallamajas. Küünlavalgusel kuuldav muusika ja juba õige lähedal olevad jõulud andsid üritusele koduse ja hubase alatoon. Kõosse sõidu eesmärk polnud ainult mõne lauluga esinemine. Pilstveres tegutseb samuti segaansambel, kes lahkelt kutsus endale kulla.

Ühine vestlusring koos ühislauludega jätkus pärast vallamaja teisel korrusel. Kevadel ootame oma sõpru omakorda Viiratsisse esinema.

Selle poolaasta viimane esinemine toimus Vana-Võidus. Koolide ja lasteaedade juhid olid kogunenud õppepäevale ning ühena esinejatest püüdis segaansambel kuulajates jõulumeeleolu luua. Vastutusrikas esinemine läks kenasti korda.

Kaunid ettevõtmised sünnivad siis, kui on kaunid südamed, milles on tahe anda ja valmisolek jagada. Tänan oma armsaid ansamblikaaslasi selle ilusa alguse eest ja loodan, et uus aasta pakub meile veel rikkalikult toremaid elamusi muusika vallas! Aitäh Viiratsi rahvamaja juhatajale Ivar Paile, kes on meid alati toetanud!

**Maarika Reimand,**  
Viiratsi segaansambli juhendaja

## Puuetega inimeste jõulupidu

17. detsembril toimus Uusna külamajas valla puuetega inimeste ühingu jõulupidu.

Külamaja perenaiste eestvedamisel tõid külakosti Uusna küla lapsed, kes esitasid muusikali "Lumivalgekese jõulud". Etendus võeti vastu tormiliste ovatsioonidega.

Üritus jätkus jõulutoitude maitsmise ja jalakeerutusega. Muusika eest hoolitses Jaan Golding.

**Kaarel Kumer**  
KAAREL KUMERI foto



## Sõnumeid

### Lasteaia avapidu on juba märtsis

Tänavune talv on igati soosinud lasteaia renoveerimist ja juurdeehitust. Ehitusfirma "Silindria" ja kõik alltöövõtjad firmad teevad oma tööd väga hästi. Praegu käivad lasteaia juba plaatimis- ja värvimistööd. Maja on seest muutunud tundmatuseksi ja avamiseni on jäänud vaid loetud päevad.

Lasteaiapere on väga tänulik Viiratsi Vallavalitsusele ja Viiratsi Vallavolikogule, et otsustati lasteaia renoveerimine lõpule viia ja ka juurdeehitus teha. Pikk ootamine on ennast ära tasunud ja peagi saavad lapsed endale mõnusa mängutingimused ja täiskasvanud väga head töötingimused. Loodame lasteaia avapeo teha märtsikuu lõpul.

Astra Jamnes,  
Viiratsi lasteaia juhataja

### Vabariigi aastapäeva kontsert

24. veebruaril kell 13 toimub Viiratsi kaubanduskeskuse saalis Eesti Vabariigi aastapäevale pühendatud kontsert, milles esineb vanamuusikaansambel „Tallinn Baroque“.

Kontsert sisaldab muusikalise matka renessansi- ja barokiajastu Euroopasse, annab stiilikireva tervikpildi nn. afektimuusika ajaloole. Kuulda saab õukondlikku galantsset tantsumuusikat, imitatsioonilist kirikumuusikat, programmilisi sooloteoseid ja kamermuusikat.

Esitatavale annavad jumet barokiajastu kostüümid ja parukad (kunstnik Kustav-Agu Püüman) ning muusikute kommentaarid, mis puudutavad kord esitatavat teost, kord heililoojat, siis jälle mõnda instrumenti või avavad sõnalise teksti tagamaid.

Musitseeritakse ajastu pillidel: Liina Saari – vokaal (sopran), Raivo Tarum – zink, krummhorn, barokktrompet, Tõnu Jõesaar – fiidel, viola da gamba, barokktšello, Imbi Tarum – klavessiin.

Kontsert on kõigile tasuta. Buss toob soovijad kontserdile ja sõidutab hiljem koju tagasi. Bussiteekonna paremaks kavandamiseks palume endast Viiratsi rahvamaja telefonil 4394 307 märku anda.

Ivar Pai

### Jõulude aegu

17. detsembril toimus Viiratsi rahvamajas koduste laste jõulupidu. Esitati lustlik lauludega näidend „Nõiamoori jõuluvemp“, milles peaosi mängisid Samanta Korvin, Kristiina Selter ja Marcella Jatsinjak. Lauluga toetasid rahvamaja lauluringi lapsed.

Pärast näidendit tuli jõuluvana ja



siis sai maiustada piparkookide ja kommidega.

19. detsembril toimus pensionäride jõulupidu, kus folkloorirühm „Õunake“ esitas kava „Sokud ja kitsed“. Järgnesid vallavanema sõnavõtt ja pidulaud. Muusikat tegid „Põldsepp & Salm“ — tuntud ja teada ansambel, kes esitas lugulaule kaptenitest, nende tütardest, reederitest, rannameestest, kättesaadavast ja kättesaamatust armastusest ning sekka armukadedusestki.

Sotsiaaltöö spetsialist Ülle Lepik tõi tervitusi ja arutluse 2007. suve ekskursioonidest. Järgnesid arvukad küsimused ja vastused.

Jõuluvana jõudis pakijagamise kõrval ka ühistantu õpetada.

23. detsembril toimus Viiratsi rahva jõulupidu, mille avas luule- ja laulukava. Taas tõi tervisi vallavanem ning muusikat tegi ansambel „Amadeus“ Tartust. Meeleolu lisasid peotantsijad. Tantsukorüfee Andi Linn õpetas seltskonnatantse, kuid mitte ainult tema. Jõuluvana õpetas rahvale plaksu- ja puusatantsu, mille ta ise oli omandanud Eesti jõuluvanade kokkutulekul Pärnus.

Ivar Pai

### VPÜ sai uue juhatuse

28. detsembril toimus Viiratsi Puue-tega Inimeste Ühingu (VPÜ) liikmete üldkoosolek, et kuulata juhatuse aruannet ja valida uus juhatuse. Senine esimees Mariika Kiivikas oli esitanud lahkumispalve.

Aruande tegi juhatuse aseesimees Kaarel Kumer. Kolme eelneva tööaasta jooksul on organiseeritud õppepäevi, käidud ekskursioonidel, kasutatud rehabilitatsiooni ja käidud Palamuse väljanäitustel. Koosolek hindas juhatuse tegevuse ühel häälel heaks.

Revisjonikomisjoni aruande esitas Tiina Virumann.

Uude juhatuse valiti Hildi Jürine, Raiki Jago, Aime Soosalu, Kai Oidermaa ja Kaarel Kumer.

Samal päeval toimus ka juhatuse koosolek, kus esimeheks valiti Kaarel Kumer ja aseesimeheks Hildi Jürine. Arutati ühingu tegevuskava aastateks 2007—2009.

Uue aasta esimene koosviibimine toimus 4. jaanuaril, mil külalisteks olid valla sotsiaaltöö spetsialist Ülle Lepik ja sotsiaalkomisjoni esimees Ülle Gurjev. Arst rääkis oma juhitava komisjoni tööst ja sellest, kuidas saaksid selles osaleda meie ühingu liikmed. Ülle Lepik kõneles valla antavatest sotsiaaltöetustest ja nende saamise korrast.

Kaarel Kumer

### Kolmekuningapäeval Tänassilmas

Kolmekuningapäeva õhtul kella kuue paiku võis läbi lörtsi ja saju näha Tánassilma rahvamaja juurde kogunemas kuuskedega inimesi. Tuldi lähemalt ja kaugemalt lõpetama üheskoos jõuluaega. Rahvamaja pererahvas soovitas kokkutulnutel üleriided selga jätta, sest kohe mindi piki küünaldega ääristatud rada lõkkeplatsile, kuhu asetati kuused.

Ümber põleva lõkke moodustati ring ning mängiti ringmänge. Kui lauldi vana head „Me lähme rukist lõikama..“, tuli mõte, miks mitte laulda samal viisil ka muude põllu- ja aiatööde kohta. Kas sellest loitsimisest vallaharvale aia- ja põllutöodes ka kasu tõuseb, näitab aasta lõpp.

Näitering „Pupu-Jukud“ esitas näidendi „Väike draakon ja päkapikk“. Ilus lihtne lugu, mille sõnum on, et jõuluajal ei sobi jonnida ja kiusu ajada mitte kellelgi, isegi päkapikkudel endil, ning et ka tagasihoidlik ja töökas päkapikk vajab austust ja tähelepanu. Etendus oli osavalt põimitud kaunimaid jõululaule Tánassilma meestri esituses.

Saalis oli kaetud kena pidulaud suupistetega, mille olid virgad ümberkaudsed perenaised ise valmistanud ja kaasa toonud.

Pille Sihver ja väike Marta esitasid vahvalt laste laulumänge. Loodetavasti näeme musikaalset ja julget Martat esinemas edaspidigi. Ka täiskasvanud haarati mängima, need nõudsid nii nutikust kui head reaktsiooni.

Õhtu lõpetuseks sai veel jalga keerutada. Kõik läksid koju heastujulistena.

Kai Oidermaa

## Veebruarikuu sünnipäevalapsed

1. Eino Lilienthal	Viiratsist	72
2. Otto Pärt	Mäeltküllast	76
3. Heino Mikk	Saareküllast	78
4. Aino Kaubi	Viiratsist	72
5. Elfriida Sadam	Mähmast	74
5. Vaike Järv	Viiratsist	77
7. Harry Erm	Vana-Võidust	84
7. Ida Karu	Uusnast	90
11. Margarita Kalda	Vana-Võidust	76
12. Arno Järve	Tänassilmast	70
12. Dmitri Nikolajev	Mäeltküllast	75
12. Laine Roosipuu	Välmast	71
12. Milvi Tõnisson	Tustist	70
12. Silja Rohtla	Vardjalt	70
13. Vello Kütt	Välmast	65
15. Endel Meremaa	Tustist	71
15. Vilma Roo	Välmast	80
16. Maie Kase	Tustist	72
16. Villu Vekas	Viiratsist	65
17. Leida Moks	Tänassilmast	85
17. Valentine Lamsoo	Viiratsist	73
18. Johannes Kalam	Vardjalt	92
20. Ilme-Helju Susi	Uusnast	74
21. Helju-Eha Lips	Viiratsist	72
24. Niina Aleksejeva	Uusnast	71
25. Anatoli Jusin	Uusnast	71
26. Valentina Tõnnov	Uusnast	65
27. Maria Jaanre	Tänassilmast	91
28. Eevi Kõverjalg	Vana-Võidust	65
29. Maria Snetkova	Surva külast	83

### Sündisid

**Pille Kaldoja ja Harend Kulperi** perre Uusnas sündis 7. detsembril tütar **Merili Kulper**.

**Helika Hüva ja Andero Hundi** perre Viiratsis sündis 27. detsembril tütar **Grace Hunt**.

**Heleriin Osi ja Rivo Haljaste** perre Viiratsis sündis 31. detsembril poeg **Simon-Ott Haljaste**.

**Svea Seidla ja Guido Tarto** perre Tusti külas sündis 16. jaanuaril tütar **Merete Tarto**.

## MÄLESTAME

**Boriss Lebedev**  
16. 09. 1955 — 31. 12. 2006  
Uusna küla

**Robert Kesa**  
10. 05. 1927 — 4. 01. 2007  
Tänassilma küla

**Olga Kallaste**  
12. 12. 1917 — 15. 01. 2007  
Viiratsi

**Hermann Pärnik**  
21. 07. 1955 — 17. 01. 2007  
Uusna küla

**Asta Moor**  
15. 09. 1928 — 29. 01. 2007  
Mähma küla

## KOOSTÖÖ VIIRATSI MOODI

Detsembrikuu vallalehes püüdis vallavanem vastata Kaupo Kase ja Roland Tuliku artiklites osundatud probleemidele Viiratsi vallas. Väino Luik kirjutas lasteaiast, koostööst ja teabenõudest.

Vastulauses on põhimõttelised ebatäpsused.

Esiteks. "Avatud Viiratsi" pole kunagi olnud lasteaiakohtade suurendamise vastu. Pole olnud ka uue lasteaiade ehituse vastu. Vallavanemal tasuks siiski meenutada eelmise aasta koosolekut lasteaiateemal, kus osalesid kasvatajad ja lastevanemad. Mida seal rahvas arvas?

Oleme olnud ja oleme ka praegu lasteaiade ümberkolimise vastu praegusesse kauplusehoonesse. Tundub, et vallavanem ei loe protokolle.

Teabenõudest. Esimese teabenõude esitas Kaupo Kase 12. septembril. Ta soovis kirjalikku vastust vallavalitsuse väljastatud ehituslubade kohta. Teabenõudes küsitud infot ei olnud midagi, mis oleks seadusega piiratud. Vallavanem soovitas Kaupo Kasel vaadata andmeid dokumendiregistrist, kuid seal ei kajastu küsitud informatsioon täielikult.

Roland Tulik esitas samasuguse teabenõude 10. oktoobril. Vallavanema vastus Tulikule oli põhimõtteliselt eelnevaga sarnane. Olime sunnitud pöördu-

ma Andmekaitse Inspeksiooni poole.

Inspeksioon tegi 1. detsembril 2006 Viiratsi Vallavalitsusele ettekirjutuse. Selles on öeldud: "Lähtudes eelnevast ei ole Viiratsi Vallavalitsus abistanud teabenõudjaid teabele sobivamate võimalike juurdepääsuviiside väljaselgitamisel. Samuti on teabe valdaja ebaseaduslikult keeldunud Kaupo Kase ja Roland Tuliku teabenõude täitmist. Eeltoodud arvestades ning lähtudes HMS § 85 punktist 2 Andmekaitse Inspeksioon otsustab: 1. Teha ettekirjutis – vastata teabenõudele seaduses sätestatud korras."

Vahemärkus. Kahjuks pole seni vallavalitsuse saadetud teabenõude vastus korrektne.

Koostööst. Me oleme alati olnud valmis koostööks. Ei mäleta kordagi, mil vallavanem ja volikogu esimees oleksid eelnevalt arutanud põhimõttelisi küsimusi opositsiooniga ja neid ka arvesse võtnud. Ka teabenõude saamisel poleks olnud vallavanemal olnud muud vaja kui helistada Kaupo Kasele või Roland Tulikule. Kindlasti poleks siis saadetud kirja inspeksioonile.

Kokku võttis vallavalitsusel teabenõudele vastamiseks aega viie päeva asemel sada päeva. Milline ere koostöötahte näide!

**Roland Tulik**

## TALILAAGER HOLSTRES

Jälle on möödas talvine koolivaheaeg, läbi on ka kodutütarde ja noorkotkaste talvine laager. Tänavu toimus see Holstre Põhikoolis, kus direktorina tegutseb meie üks tublidest noortejuhitidest Marek Nõmmik.

2006. aastal löime usinalt sõprusidemeid Läti kodutütarde ja noorkotkaste-ga. Suvel käisime nende neljapäevases suvelaagris ja nemad käisid meie suvelaagris, mis toimus Lahmuse koolis. Nüüd olid nemad ka meie talilaagris.

Veetsime koos kolm pikka päeva. Laager algas piduliku rivistusega, kus ütles tervitussõnad Sakala Maleva pealik Ülari Vomm.

Traditsioonilise esmaabiõppe teema oli seekord käitumine külmetuse korral. Noorsoopolitsei näitas poeletunnist videofilmilaste seksuaalsest väärkohtlemisest ja ka suitsetamise kahjulikkusest. Tantsutunnis tuletati meelde eelmises talilaagris õpitud *line*-tantsu ja õpiti juurde uus tants. Relvaõpetuses tutvustati erinevaid relvi ja laskemootorit ning võeti püsse lahti ja lasti lastel kokku panna. Üks rühm mängis kabet ja malet.

Õhtuks oli rühmadel palutud ette valmistada isetegevuskava. Kalmetu rühmal oli seekord jõuluüritus, mis tuli väga hästi välja.

Teise päeva hommikupoolik kulus matkale, mille pikkus oli umbes 10 kilomeetrit. Sai tutvuda lähiumbruskonna metsadega, sest tee ei kulgenud möö-

da asfalti — muidu olekski liiga lihtne olnud. Õhtupoolikul järgnesid jällegi õppetunnid.

Õhtul toimus osavaima kodutütre ja noorkotka valimine etteantud ülesannete alusel. Selgus, et lipsusõlme tegemine pole tüdrukutele lihtne töö. Korraldati ilutulestik ja käis ka jõuluvana — kes ei olnudki jõuluvana, vaid sultan oma naistega, kes oli kuidagi sattunud Eesti-maale, metsas ära eksinud ja kõigi seikluste tulemusena olid neil käes mingid kotid.

Kolmas päev oli kergemat laadi – teatvõistlusel selgitati välja laste viiest rühmast parim, kes omakorda võistles juhtide võistkonnaga. Loomulikult võitsid lapsed. Kabes-males selgitati välja kõige-kõige paremad. Meie tubli Raigo Mees sai kabes teise koha.

Loomulikult tegime õigesti, et ei istunud kodus kolm päeva teleka ees pulti klõpsutades. Kodutütred ja noorkotkad ongi selle poolest erilised, et nad teevad selliseid tegemisi, mis tavalastele on natuke võõrad, võib-olla isegi hirmutavad.

Kordaläänud laager on osa meie tööst lastega, isegi lõbusam osa.

Ees on tulemas Laidoneri matk – 25 kilomeetrit pikk, kus tuleb näidata oma sitkust. Ees on vabariigi sünnipäeva paraad, kus meie rühma kodutütred ja noorkotkad esindavad malevat. Äsja aga oli kodutütarde organisatsiooni 75. aastapäev. Meie maakonnas on 270 kodutütart.

**Maire Juus**

Ostan asfaltteega piirneva kinnistu (vähemalt 4 ha). Evely, 5664 3306.

"Kuukirja" annab välja Viiratsi Vallavalitsus, ilmub 20. kuupäeva paiku. Toimetaja Maret Lina (tel. 439 4473). Kirjad saata Viiratsi postkontorisse 70101; e-post: viiratsi@viiratsi.ee. Kodulehekül: http://www.viiratsi.ee. Trükiarv 1400.